
1 
 
 



2 
 

SLOVO STAROSTKY 

Vážení spoluobčané,  jsem přesvědčena, že jste 

prožili radostné a pokojné vánoční svátky, plné lásky, 

klidu, domácí pohody a štěstí. 

 Do nadcházejícího roku Vám jménem svým i jménem 

všech zastupitelů přeji všechno nejlepší, hodně 

zdraví, úspěchů a štěstí.  

Snažme se rozlišovat, co je a co není v našem životě opravdu 

důležité a zásadní a mějme přitom nadhled, toleranci a shovívavost 

k chování či chybám jiných.  

Ať je celý rok 2013 šťastný a úspěšný. 

Libuše Brandejsová 

 

V roce 2012 se nám podařilo realizovat náročnou a nákladnou akci na 
Velké Záhornici. 

Dodavatelská firma  Kerson spol. s r.o., se sídlem v Dobrém provedla 

rekonstrukci a  stavební úpravy hasičské zbrojnice v Záhornici č.p. 11.  

Stavba byla realizována za finanční podpory Královehradeckého kraje. 

 Skutečné náklady projektu: 3.125.863,21 Kč  

Výše dotace: 570.000,- Kč  

Výše vlastního podílu: 2.555.863,21 Kč 

Termín zahájení díla: 14.5.2012 

Termín ukončení díla: 31.10.2012 

Zahájení kolaudačního řízení: 17.10.2012 

 

Kolaudační souhlas: 

9.11.2012 

 

 



3 
 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

Zastupitelstvo obce Trnov se na svém zasedání dne 17.12.2012 usnesením č. 13 usneslo vydat na 

základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Obec Trnov touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“). 

(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad.1 

Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů platí2: 

a) fyzická osoba,  

1. která má v obci trvalý pobyt, 

2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 

povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů, 

3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 

pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců, 

4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo 

dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců, 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 

rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši 

odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální 

rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 

poplatek společně a nerozdílně. 

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící 

v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které 

platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu oznámit jméno, 

popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí. 

                                                           
1
 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o  místních 

poplatcích“) 
2
 § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích 



4 
 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 

15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci 

skutečností zakládajících nárok na osvobození od poplatku.  

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, popřípadě 

jména, a příjmení, místo pobytu, popřípadě další adresy pro doručování.  

(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční nebo popisné 

číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není-li stavba nebo dům 

označen evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na 

kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo 

popisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění v 

budově, pokud nejsou byty očíslovány. Není-li stavba, ve které se byt nachází, označena 

orientačním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém je 

umístěna stavba s bytem. 

(4) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku zánik 

své poplatkové povinnosti v důsledku změny pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke 

stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 

smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 

uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.3 

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 

15 dnů ode dne, kdy nastala.4 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 350,- Kč a je tvořena: 

a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a 

b) z částky 100,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných 

nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního 

odpadu za poplatníka a kalendářní rok. 

 (2) Rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz 

netříděného komunálního odpadu za osobu a kalendářní rok je obsaženo v příloze, která 

tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

(3) V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené k individuální 

rekreaci, bytu nebo rodinného domu v průběhu kalendářního roku se poplatek platí v poměrné 

výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví v příslušném kalendářním 

roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný 

stav k poslednímu dni tohoto měsíce.5 

                                                           
3
 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 

4
 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 

5
 § 10b odst. 5 zákona o místních poplatcích 



5 
 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 31. března příslušného kalendářního 

roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek splatný 

nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost 

vznikla, nejpozději však do konce příslušného kalendářního roku. 

  

Čl. 6 

Osvobození  

(1) Od poplatku se osvobozují poplatníci uvedeni v čl. 2 odst. 1 písm. a): 

a) poplatníci umístěni ve zdravotnickém, sociálním či obdobném zařízení (déle než 3 

měsíce nepřetržitě v kalendářním roce). 

b) poplatníci žijící v zahraničí (déle než 3 měsíce nepřetržitě v kalendářním roce). 

c) poplatníci umístěni v nápravném zařízení (déle než 3 měsíce nepřetržitě v kalendářním 

roce). 

d) poplatníci, s trvalým pobytem na ohlašovně obecního úřadu 

e) poplatníci, kteří jsou držiteli průkazu ZTP/P 

f) poplatníci narozeni v daném kalendářním roce 

g) poplatníci, kteří hodnověrným způsobem prokážou, že se zdržují mimo části obce 

Trnov, Houdkovice, Zádolí a Záhornice (déle než 3 měsíce nepřetržitě v kalendářním 

roce) 

h) poplatníci, kteří doloží skutečnost, že se v jiném místě podílí na úhradě za komunální 
odpad 

i) poplatníci, kterým byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České  

 republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů, 

j) poplatníci, kteří podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 

 pobývají na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců, 

k) poplatníci, kterým byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího 

 azyl nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců, 

 

(2)  Od poplatku se osvobozují poplatníci uvedeni v čl. 2 odst. 1 písm. b), kteří mají trvalý pobyt 

na území obce. 

Čl. 7 

Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní 

úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.6 

                                                           
6
 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



6 
 

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 

zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.7 

Čl. 8 

Odpovědnost za zaplacení poplatku 

(1) Je-li poplatník v době vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletilý, odpovídají za zaplacení 

poplatku tento poplatník a jeho zákonný zástupce společně a nerozdílně; zákonný zástupce 

má v takovém případě stejné procesní postavení jako poplatník. 

(2) Nezaplatí-li poplatek poplatník nebo jeho zákonný zástupce, vyměří obecní úřad poplatek 

jednomu z nich. 

Čl. 9 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 01/2011 o místím poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ze 

dne 28.11.2011. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

Čl. 10 

Účinnost 

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. ledna 2013.  

  

 ................................... .......................................... 

 Jiří Kovaříček  Libuše Brandejsová 

 místostarosta starostka 

 

 

Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 1/2012 

 

 

Rozúčtování skutečných nákladů obce Trnov za sběr a svoz netříděného komunálního 

odpadu za rok 2011 

 

Výpočet sazby poplatku podle č. 4 odst. 1, písm. b) vyhlášky: 

Skutečné náklady za rok 2011 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily:  301 272,- 

Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 301 272,- Kč děleno 725 (počet osob s pobytem na území obce + počet staveb určených 

k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 

osoba) = 415, 55 Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky 

ve výši 100,- Kč.  

                                                           
7
 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



7 
 

Usnesení č. 12 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov 

dne 14. 11. 2012 
 

I. Bere na vědomí 

  

 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
           bod č. 2 Informaci k přípravě výstavby bioplynové stanice Trnov. 
 bod č. 5 Přípravu OZV č. 1/2012. 
 bod č. 6.2 Setkání důchodců. 
 bod č. 6.4 Žádost o souhlas se zařazením pozemku parc.č. 10/2 v k.ú. 
             Zádolí u Trnova do sítě místních komunikací obce Trnov. 
 bod č. 6.5 Kolaudaci budovy HZ Záhornice čp. 11. 
  
II. Schvaluje 

           bod č. 3 Rozpočtové opatření č. 7 a 8. 
           bod č. 4 Plán inventur na rok 2012. 
           bod č. 6 Výstavbu polní cesty S-10 Hroška – Trnov a dohodu o budoucí                                

dohodě na předání a převzetí cesty. 
 bod č. 6.1 Finanční dar ve výši Kč 5 000,- pro Hospic Anežky České 
   v Červeném Kostelci. 
 bod č. 6.3 Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v PO na výdaje 
   JSDH obce pro rok 2012. 
   

Jiří Kovaříček   Libuše Brandejsová 
                                     místostarosta               starostka 
 

 
 
 

Usnesení č. 13 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov 

dne 17. 12. 2012 
 

I. Bere na vědomí 

  
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 5.3 Změnu svozového dne komunálního odpadu na čtvrtek. 
 bod č. 5.4 Nabídku kurzu obsluhy počítačů pro seniory zdarma. 
  



8 
 

II. Schvaluje 
  
 bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 9. 
 bod č. 2.1 Starostku schválením rozpočtového opatření za 12/2012. 
 bod č. 3 Rozpočtové provizorium na rok 2013. 
 bod č. 4 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012. 
           bod č. 5 Smlouvu s ČEZ Distribucí a.s. o zřízení věcného břemene a                

smlouvu o právu stavby v k.ú. Trnov. 
 bod č. 5.1 Cenu vodného ve výši Kč 39,50 od 1. 1. 2013. 
 bod č. 5.2 Smlouvu o poskytnutí dotace na nákup knih (dokumentů) do 
              výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. 
 bod č. 5.5 Plán zimní údržby pro období r. 2012- 2013. 
 bod č. 5.6 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 2.1.2012. 
   
  

Jiří Kovaříček   Libuše Brandejsová 
                                    místostarosta               starostka 
 



9 
 

Informace z netu:     www.trnov.cz 

 

Na středu 21. listopadu 2012 byli pozváni důchodci z obcí Trnov, Houdkovice, Zádolí 

a Záhornice k tradičnímu setkání. Tuto akci pořádala obec Trnov společně s kulturní 

komisí a v 15:00 hodin se sál hostince "U Zárybnických" naplnil seniory, kteří pozvání 

přijali. 

 Po vystoupení dětí z Mateřské 

školy v Houdkovicích, p. 

Nejmanová informovala o 

zajímavých událostech 

zapsaných v kronikách našich 

obcí.  

Následně starostka L.Brandejsová 

seznámila přítomné s akcemi 

letos uskutečněnými i plány na 

budoucí období. 

 Bylo podáno občerstvení a mezi 

přítomnými panovala pohoda a 

dobrá nálada. Někteří se viděli po 

delší době a měli si co povídat. 

Věříme, že do svých domovů se 

vraceli s pocitem příjemně stráveného odpoledne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Společenská kronika 

Životní jubilea 

V říjnu 2012 oslavila 90. narozeniny 
 paní Marie Rohlenová, Houdkovice 73 

 

Leden 2013 
Květuše Šmídová, Trnov 72  85 let 
Jarmila Brandejsová, Trnov 77  82 let 
Marie Čiháčková, Záhornice 68  91 let 
Josef Kovaříček, Trnov 68  86 let 
Josef Hrnčíř, Zádolí 4   83 let 
Marie Svatoňová, Trnov 78  86 let 

Únor 2013 

Milada Jánošová, Houdkovice 86 60 let 
Jiřina Rohlenová, Houdkovice 80 65 let 
František Plachetka, Houdkovice 33 70 let 
Josef Tůma, Záhornice 49  82 let 
Hana Mňuková, Houdkovice 38 75 let 

Březen 2013 

Josef Plachetka, Houdkovice 56 82 let 
Věra Houserová, Záhornice 1  90 let 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 

 

       Rozloučili jsme se se zesnulými: 

         27.11.2012         Milan Filek, Trnov 48 

 
 



11 
 

Okrskové cvičení 
V sobotu 20. 10. 2012 proběhlo na Záhornici plánované 
cvičení hasičů. Bylo zaměřeno na záchranu 
pohřešovaných osob v terénu. Účastnilo se celkem 30 členů z pěti SDH (Trnov, 
Houdkovice, Zádolí, Záhornice, Semechnice). Místem pro vyhledávání byl zvolen 
lesní porost o rozloze cca 20 ha. Před samotnou akcí proběhlo podrobné školení, kde 
byly vysvětleny všechny souvislosti tohoto druhu mimořádné události. Řízení a 

organizaci vedl Mgr. Miroslav 
Nejman ml., člen výjezdové jednotky 
SDH Trnov. 
 
Po ukončení cvičné pátrací akce 
proběhla na "Bašáku" diskuse a 
vyhodnocení, včetně malého 
občerstvení, které připravil místní 
sbor. 
 
Během cvičení byla v nízkém porostu 
nalezena osoba neznámého pohlaví 
ve značném stádiu rozkladu. 

Pravděpodobnou příčinou smrti byla otrava jedovatými houbami. 
 

Hasiči ze Záhornice pořádali 3. ročník silvestrovského turnaje dospělých ve stolním 
tenisu, tentokrát však poprvé v nově zrekonstruované budově hasičské zbrojnice na 
Velké Záhornici. 
Turnaj pro dospělé se konal dne 29.12. od 8:30 hodin a pro děti z Houdkovic, Trnova, 
Zádolí i Záhornice byla možnost si zahrát na turnaji v neděli dne 30.12. od 9:00 hod.  

 

 

Na fotografiích jsou zachyceni rozhodčí, kteří se právě dohadují o vítězi. 
Bohužel do uzávěrky tohoto čísla našeho zpravodaje jsme se výsledky nedozvěděli. 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dětský karneval  
Kulturní dům Trnov – 3.března 2013 

 od 14 hodin. 

OBECNÍ BÁL 
15. února 2013 v hostinci „U Zárybnických“, 

k tanci i poslechu bude hrát hudba Pokrok, 

 začátek ve 20:00 hodin 

PLES HASIČŮ 
Sobota 12.1.2013 v Kulturním domě v Trnově 

Hudba: Briliant Band 

Začátek ve 20:00 hodin 


